[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«___»_________2022 г.                                                                                      № ____

О внесении изменений в приказ
Департамента финансов Ивановской области
от 25.12.2018 № 314а «Об утверждении Порядка доведения бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита областного бюджета, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения областного бюджета»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п, в целях уточнения процесса доведения бюджетных данных при организации исполнения областного бюджета,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 25.12.2018 № 314а «Об утверждении Порядка доведения бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита областного бюджета, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения областного бюджета» следующие изменения:
в приложении:
в разделе I:
в пункте 1.2:
слова «бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита областного бюджета, лимитов бюджетных обязательств» заменить словами «бюджетных данных»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«При необходимости в расходном расписании главным администратором источников финансирования дефицита областного бюджета, главным распорядителем средств областного бюджета заполняется строка «Специальные указания» с отражением в кодовой зоне соответствующего кода специальных указаний в соответствии с Правилами, являющиеся Приложением к настоящему Порядку.»;
в пункте 1.4:
в абзаце первом слова «цифровой подписи (далее – ЭЦП)» заменить словом «подписи»;
в абзаце втором слова «(далее – на бумажных носителях)» исключить;
в разделе II:
в пункте 2.2:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- на сумму утвержденных изменений лимитов бюджетных обязательств по расходам в течении 3 рабочих дней со дня их утверждения.»
абзац пятый исключить.
2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) довести настоящее распоряжение до главных распорядителей средств областного бюджета.
4. Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий приказ до находящихся в ведении получателей средств областного бюджета.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента финансов Ивановской области - статс-секретаря С.В. Голову.

Заместитель Председателя
Правительства Ивановской области -
директор Департамента финансов
Ивановской области 					                                  Л.В. Яковлева

2

Приложение
к приказу Департамента финансов
Ивановской области
«О внесении изменений в приказ
Департамента финансов Ивановской области
от 25.12.2018 № 314а «Об утверждении Порядка доведения бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита областного бюджета, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения областного бюджета»
от _____________ № ____

Приложение
к Порядку доведения бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита областного бюджета, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения
областного бюджета

Правила заполнения строки «Специальные указания»
расходного расписания

Для цели настоящих правил используются следующие сокращения и понятия:
1. Внутриведомственная реорганизация – слияние, присоединение, разделение, выделение или преобразование получателей средств областного бюджета, подведомственных одному главному распорядителю средств областного бюджета, изменение типа областного казенного учреждения или изменения типа областного бюджетного (автономного) учреждения на областное казенное учреждение.
2. [bookmark: _GoBack]Межведомственная реорганизация – образование, преобразование, упразднение главных распорядителей, получателей средств областного бюджета, а также передача получателя средств областного бюджета в ведение другого главного распорядителя средств областного бюджета.
3. Участники бюджетного процесса – главные администраторы источников финансирования дефицита областного бюджета, главные распорядители и получатели средств областного бюджета.
4. Закон о бюджете – закон об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
5. Бюджетные данные – бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств (далее – ЛБО).
6. Временные бюджетные данные – бюджетные данные доведенные финансовым органом в период с 1 января текущего финансового года и до момента вступления в силу закона о бюджете до участников бюджетного процесса, в случае если на 1 января текущего финансового года закон о бюджете не вступил в силу.
	Специальные указания
	Код специального указания
	Заполняется:

	«Внутриведомственная реорганизация»
	02

	В случае внутриведомственной реорганизации при доведении (отзыве) бюджетных данных

	«Замена временных бюджетных данных на утвержденные»
	06
	В случае замены временных бюджетных данных на утвержденные, если на 1 января текущего финансового года закон о бюджете не вступил в силу и до участников бюджетного процесса были доведены временные бюджетные данные.

	«Межведомственная реорганизация»
	08
	В случае межведомственной реорганизации при доведении (отзыве) бюджетных данных

	«Уменьшение ЛБО очередного финансового года и первого года планового периода»
	8.0
	В связи с принятием закона о бюджете в «отрицательных» расходных расписаниях, формируемых на суммы, уменьшающие бюджетные данные очередного финансового года и первого года планового периода.

	«Уменьшение ЛБО в связи с изменением КБК (под изменения в закон о бюджете)»

	9.0
	В связи с изменением кода бюджетной классификации Российской Федерации или формированием предложений по внесению изменений в закон о бюджете - в «отрицательных» расходных расписаниях, формируемых на суммы, уменьшающие бюджетные данные текущего финансового года и планового периода

	«Уменьшение ЛБО в связи с внесением изменений в бюджетные обязательства»
	9.1
	В связи с внесением изменений в бюджетные обязательства - в «отрицательных» расходных расписаниях, формируемых на суммы, уменьшающие бюджетных данных текущего финансового года и планового периода, в поле «Примечание» указываются учетные номера бюджетных обязательств, в которые планируется внести изменения.

image1.png